
        Tychy, dnia 28.10.2024 r.  

 

              WYKONAWCY  

 

Dotyczy: Najem długoterminowy na okres 24 miesięcy hakowca zasilanego gazem CNG do 

kontenerów KP7, KP10, KP15 

 

 

Na podstawie ustawy Prawo zamówień publicznych wyjaśniamy zapisy Specyfikacji 

Warunków zamówienia:  

 

Prosimy by w umowach zawarte były umieszczone zapisy znajdujące się w SWZ : 

Pytanie 1:  

- Dostawca ma prawo odstąpić od umowy na zasadach ogólnych określonych w kodeksie 

Cywilnym, jednakże w przypadku winy Wykonawcy, Zamawiający będzie mógł naliczyć 

kary zgodnie z umową, w przypadku winy Zamawiającego , Wykonawca będzie mógł 

naliczyć kary zgodnie z umową . 

Odpowiedź:  

Wszystkie zawarte wyjaśnienia będą uwzględnione w ostatecznej umowie.   

- Dostawca ma prawo odstąpić od umowy na zasadach ogólnych określonych w kodeksie 

Cywilnym, jednakże w przypadku winy Wykonawcy, Zamawiający będzie mógł naliczyć 

kary zgodnie z umową, w przypadku winy Zamawiającego , Wykonawca będzie mógł 

naliczyć kary zgodnie z umową – zamawiający akceptuje powyższy zapis.  

Pytanie 2:  

- Wszelkie dolewki olejów, wymiana żarówek, paliwo, ad blue, płyn chłodniczy jest po 

stronie Zamawiającego. 

Odpowiedź:  

Powyżej opisane czynności będą po stronie Zamawiającego.  

Pytanie: 3  

- Wszelkie usterki mające wpływ na bezpieczeństwo jazdy Wykonawca będzie zobowiązany 

usunąć w ramach obowiązującej umowy. 

Odpowiedź:  

Wszelkie usterki mające wpływ na bezpieczeństwo jazdy Wykonawca będzie zobowiązany 

usunąć w ramach obowiązującej umowy 

Pytanie 4:  

Pojazd zastępczy musi być o podobnych parametrach jak w przedmiocie zamówienia. 

Odpowiedź:  



Wykonawca będzie zobowiązany zapewnić pojazd zastępczy o nie gorszych parametrach niż 

opisany w SWZ.  

Pytanie 5:  

- Protokół zdawczo - odbiorczy będzie wyłącznie przy odbiorze pojazdu. 

Odpowiedź:  

Protokół – zdawczo – odbiorczy będzie wyłącznie przy odbiorze pojazdu.  

Pytanie 6:  

- Zamawiający dopuszcza maksymalną stawkę 0,70 zł – za ewentualne przekroczenie 

kilometrów poza limitem. 

Odpowiedź  

Zamawiający dopuszcza maksymalną stawkę 0,70 zł – za ewentualne przekroczenie 

kilometrów poza limitem. 

Pytanie 7:  

- Wszelkie terminy realizacji, w tym reakcji serwisu itd. będą liczone jako dni robocze. 

Odpowiedź: 

Wszelkie terminy realizacji, w tym reakcji serwisu itd. będą liczone jako dni robocze.  

Pytanie 8:  

- Zamawiający będzie zgłaszał ewentualne awarie drogę mailową, na adres wskazany w 

umowie. 

Odpowiedź:  

Zamawiający będzie zgłaszał ewentualne awarie drogę mailową, na adres wskazany w 

umowie.  

Pytanie 9:  

- Zamawiający dopuszcza w finalnej umowie zapis dotyczący dużego przedsiębiorcy. 

odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza w finalnej umowie zapis dotyczący dużego przedsiębiorcy. 

Pytanie 10:  

W przypadku odstąpienia od umowy z winy Wykonawcy w wysokości 500% wynagrodzenia 

netto, o którym mowa w § 4 ust. 1. 

Kara wyjątkowo dotkliwa prosimy o zmniejszenie do wartości ustawowych . 

5.Suma kar umownych naliczonych na podstawie niniejszej umowy nie może przekroczyć 

300% wynagrodzenia netto, o którym mowa w § 4 ust. 1 

Kara wyjątkowo dotkliwa prosimy o zmniejszenie do wartości ustawowych . 

Odpowiedź:  

Zamawiający zwraca uwagę na fakt, iż kary są znacząco niżesz od innych podobnych 

postępowań, kary są liczone od kwoty brutto miesięcznego najmu, a nie od całości wartości 

postępowania. Zamawiający pozostawia wysokość kar bez zmian.  



Pytanie 11:  

Prosimy o zapis w umowie które będą regulowały kwestie związane z naprawą pojazdów w 

razie powstania uszkodzeń spowodowanych z winy osoby trzeciej lub z winy ,niedbalstwa 

Najemcy ? 

Odpowiedź:  

W przypadku jeśli uszkodzenie będzie obejmowało szkodę z polisy AC/OC wówczas 

naprawa będzie  po stronie Wynajmującego, w tym czasie należy zapewnić pojazd zastępczy 

o nie gorszych parametrach. W przypadku jeśli uszkodzenie nastąpi z winy użytkownika 

(kierowcy), a szkoda nie będzie możliwa do zlikwidowania z polisy to wówczas 

Wynajmujący prześle kosztorys naprawy, jeśli cena naprawy będzie rynkowa, zgodna z 

wycenami np. Audatex wówczas użytkownik pokryje koszt naprawy.  W tym przypadku 

użytkownik pokryje koszt najmu pojazdu zastępczego – jednakże po cenie rynkowej.  

Pytanie 12:  

Prosimy o doprecyzowanie kwoty od jakiej pojazd będzie naprawiany z polisy OC/AC? 

Odpowiedź:  

Zamawiający pokryje koszt naprawy pojazdu powyżej kwoty 2000 zł. – netto 

Pytanie 13:  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę by awarie były zgłaszane telefonicznie na infolinię 

serwisową ? 

Zamawiający będzie zgłaszał awarie na infolinię oraz drogą mailową na adres wskazany w 

umowie. Zarówno zgłoszenie telefoniczne jak i mailowe będzie uznane za dokonane 

prawidłowo.  

 

Pytanie 14:  

czy Zamawiający dopuszcza rozstaw osi min 3800 mm? 

Odpowiedz:  

Zamawiający dopuszcza rozstaw osi min 3800 mm 

Pytanie 15:  

czy Zamawiający dopuszcza poj. silnika min 2990 cm3? 

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza poj. silnika min 2990 cm3 

 

 

      Z poważaniem  

 


